Đơn đề nghị giải thể hội (Mẫu 14, Phụ lục I - Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Giải thể Hội …(1)…

Kính gửi: ...(2)...
Theo quy định của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP; Hội …(1)… đã thông qua việc giải thể như sau:
1. Lý do giải thể hội…………………………(3)…………………………..
2. Hồ sơ gồm:……………………….(4)…………………………………...
- Các tài liệu có liên quan (nếu có).
Thông tin liên hệ:............................................................................................
Họ và tên: …………………………………………………………………...
Địa chỉ: ……………………………………………………………….....…..
Số điện thoại: ……………………………………………………………....
Hội ...(1)... đề nghị ...(2)... xem xét, quyết định giải thể Hội./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- …;
- Lưu: …
	…, ngày ... tháng ... năm ...
TM. BAN THƯỜNG VỤ (5)
CHỦ TỊCH
(Chữ ký, đóng dấu)
Họ và tên

Ghi chú:
- (1) Tên hội đề nghị giải thể;
- (2) Tên cơ quan nhà nước có thẩm quyền giải thể hội;
- (3) Nêu rõ lý do giải thể hội và việc giải thể phù hợp quy định của pháp luật;
- (4) Theo Khoản 5 Điều 1 Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;
- (5) Tên gọi khác theo quy định điều lệ hội.
[bookmark: _GoBack]